informatiche, al fine di aderire al contratto quadro di cui al precedente punto, ha preventivamente redatto il 
Piano dei fabbisogni nel quale sono stati definiti i servizi di firma digitale a canone, di marche temporali a 
consumo e servizi professionali necessari all’Amministrazione ed i relativi costi, pari complessivamente ad 
Euro 52.179,56 (cinquantaduemilacentosettantanove/56) e che il citato R.T.I. ha fatto pervenire il relativo 
Progetto dei fabbisogni in ossequio a quanto previsto dall’art. 7.2 del  citato Contratto quadro;   

VISTA la RT n. 86/2019, trasmessa dal citato Ufficio CED, rete, sicurezza e dotazioni informatiche con

[...]

identità digitali e sicurezza applicativa" – lotto 2, mediante stipula di apposito contratto esecutivo con 
l’R.T.I. Leonardo S.p.A., IBM Italia S.p.A., Fastweb s.p.a e Sistemi Informativi S.r.l. avente durata pari 
a quella residua del citato contratto quadro (fino al 20/07/2021) e per un importo complessivo IVA esclusa 
di Euro 52.179,56 (cinquantaduemilacentosettantanove/56) oltre al contributo di Euro 417,44 previsto 
all’art. 18, comma 3, del D.Lgs. 1 dicembre 2009 n. 177 da corrispondersi a Consip S.p.A.; 
2 - di nominare, ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241 (nei limiti di competenza indicati nel 
regolamento di organizzazione degli uffici amministrativi della giustizia amministrativa emanato con